Edição 59 | Ano 2
26 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: M4LEVEWN-LRYVREBL-ZLHOYC12-4IQ39WPY
Versão eletrônica disponível em: https://www.cmcristopolis.ba.gov.br/

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Cristópolis, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA o
Processo Administrativo nº. 005/2023, Inexigibilidade de Licitação nº. 004/2023, para que surtam
os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contratação da empresa abaixo identificada e
nos seguintes termos:
CONTRATADO: FORLAN ASSESSORIA EM GESTÃO PUBLICA LTDA-ME - inscrito no CNPJ:

14.755.059/0001-02,  com  sede  na  AV  JUSCELINO  KUBITSCHEK,  267  A  CASA  -  CENTRO  -

IBOTIRAMA -/BA.

OBJETO: Prestação  de  serviços  técnicos  especializados  de  consultoria  e  assessoria  na
orientação dos procedimentos para o atendimento mensal  ao Sistema Integrado de Gestão e
Auditoria (SIGA), visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Cristópolis.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
VALOR GLOBAL: R$ 38.640,00 (trinta e oito mil, seiscentos e quarenta reais).
PRAZO: 26/01/2023 A 31/12/2023.
Cristópolis-Ba, 26 de janeiro de 2023.
OSCARINO DA SILVA VIEIRA
Presidente da Câmara

O Presidente da Câmara Municipal de Cristópolis, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA o
Processo Administrativo nº. 006/2023, Dispensa de Licitação nº. 002/2023, para que surtam os
seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contratação da empresa abaixo identificada e nos
seguintes termos:

CONTRATADO: CLAUDIO JOSE SANTANA, inscrita no CNPJ nº.: 08.605.913/0001-43.

OBJETO: Prestação  de  serviços  especializados  de  assessoria  técnica  e  treinamento  aos

servidores/usuários,  planejamento,  implantação  dos  Sistemas  Web  de  Recursos  Humanos  de

Folha de Pagamento e Patrimônio, folha de pagamento, portal de transparência pública e portal

do servidor público, para Câmara Municipal de Cristópolis.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei n° 8.666/93.

VALOR GLOBAL: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).

PRAZO: 26/01/2023 A 31/12/2023.
Cristópolis-Ba, 26 de Janeiro de 2023.
OSCARINO DA SILVA VIEIRA
Presidente da Câmara

EXTRATO DE CONTRATO

 CONTRATO  Nº.: 005/2023  CONTRATAÇÃO  POR:  FUNDAMENTO  LEGAL:  Art.  25,  II,  PROCESSO

ADMINISTRATIVO:  005/2023  -  INEXIGIBILIDADE  Nº.  004/2023  Lei  8.666/93  CONTRATANTE:

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CRISTÓPOLIS  CNPJ:  42.752.451/0001-25  -  CONTRATADO:  FORLAN

ASSESSORIA  EM  GESTÃO  PUBLICA LTDA-ME - inscrito  no  CNPJ:  14.755.059/0001-02  -

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria

na orientação dos procedimentos para o atendimento mensal ao Sistema Integrado de Gestão e

Auditoria (SIGA), visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Cristópolis -  VALOR

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AV. MAJOR CLARO, N.º 158 CNPJ 42.752.451/0001-25
FONE/FAX – (77) 3618-1198

Edição 59 | Ano 2
26 de janeiro de 2023

Página 3

AVISO

Certificação Digital: M4LEVEWN-LRYVREBL-ZLHOYC12-4IQ39WPY
Versão eletrônica disponível em: https://www.cmcristopolis.ba.gov.br/

GLOBAL R$ 38.640,00 (trinta e oito mil, seiscentos e quarenta reais) -  VIGÊNCIA DO CONTRATO:

26/01/2023 A 31/12/2023.

CONTRATO  Nº.: 006/2023  CONTRATAÇÃO  POR:  FUNDAMENTO  LEGAL:  Art.  24,  II,
PROCESSO  ADMINISTRATIVO:  006/2023  –  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº.  002/2023  Lei
8.666/93 CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS CNPJ: 42.752.451/0001-25 -

CONTRATADO: CLAUDIO JOSE SANTANA, inscrita no CNPJ nº.: 08.605.913/0001-43 - OBJETO DO

CONTRATO: Prestação  de  serviços  especializados  de  assessoria  técnica  e  treinamento  aos

servidores/usuários,  planejamento,  implantação  dos  Sistemas  Web  de  Recursos  Humanos  de

Folha de Pagamento e Patrimônio, folha de pagamento, portal de transparência pública e portal

do  servidor  público,  para  Câmara  Municipal  de  Cristópolis.  -   VALOR  GLOBAL R$  17.400,00

(dezessete mil e quatrocentos reais) - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26/01/2023 A 31/12/2023.

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AV. MAJOR CLARO, N.º 158 CNPJ 42.752.451/0001-25
FONE/FAX – (77) 3618-1198

Edição 59 | Ano 2
26 de janeiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: M4LEVEWN-LRYVREBL-ZLHOYC12-4IQ39WPY
Versão eletrônica disponível em: https://www.cmcristopolis.ba.gov.br/

	AVISO
	AVISO

		2023-01-26T15:56:46-0300